М И Н О Б Р Н А У К И РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Юго-Западный государственный университет»

(ЮЗГУ)

П Р И К А З

Курск
№.

Об установлении размера стипендии

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и
других формах материальной поддержки студентов, аспирантов и докторантов,
письмом Минобрнауки России от 29 июля 2019 года №МН-15.5/48
«О стипендиальном обеспечении в 2019 году», решением ученого совета
от 13 сентября 2019 года (протокол №1) п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 01 сентября 2019 года следующие размеры
стипендий студентам, аспирантам, обучающимся по очной форме обучения
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, в месяц:

№
п/п

Вид стипендии
Размер

стипендии
(руб.)

1, Государственная академическая стипендия
студентам 1700
Государственная социальная стипендия
студентам 2550
Государственные стипендии аспирантам,
обучающимся по образовательным программам
высшего образования-по программам подготовки
научно-педагогических кадров в аспирантуре 3340

4. Государственные стипендии аспирантам,
обучающимся по образовательным программам
высшего образования-по программам подготовки
научно-педагогических кадров в аспирантуре по
направлениям подготовки, определенным
Минобрнауки России 8019

2. Начальнику управления делами (Струков А.Н.) довести
настоящий приказ до проректоров, директоров департаментов, деканов

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Емельянов Сергей Геннадьевич
Должность: ректор
Дата подписания: 17.09.2019 09:45:50
Уникальный программный ключ:
9ba7d3e34c012eba476ffd2d064cf2781953be730df2374d16f3c0ce536f0fc6

факультетов, УБУиО, ПЭО, председателя НПО студентов ЮЗГУ, председателя
объединенного совета обучающихся.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор университета С.Г. Емельянов